16MS0017-01-телефон
Дело№5-5-61/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       дата
адрес

      Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району  адрес фио  рассмотрев материалы по ст. 12.2 ч.2 Кодекса РФ об Административных правонарушениях  в отношении фио, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, ранее к административной ответственности  непривлекавшегося.
        Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,
У С Т А Н О В И Л:
дата в время у дома 17 по адрес адрес, фио управлял автомобилем марки марка автомобиля с государственными регистрационными знаками, оборудованными с применением материалов, препятствующих их идентификацию.
фио в судебное заседание не явился. До судебного заседание поступило ходатайство о рассмотрении административного дела в его отсутствие.
В соответствии со ст.25.1 ч.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Изучив материалы дела, оценив в совокупности, имеющиеся в деле доказательства, мировой судья приходит к следующему.
Вина фио, подтверждается протоколом об административном правонарушении 16 ЕВ №06322688 от дата, фотоматериалами.
Суд признает предоставленные доказательства по делу допустимыми, не доверять которым у суда нет оснований, поскольку они не противоречат друг другу.
Таким образом, в действиях фио усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.2 ч.2 КоАП РФ – управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, а равно управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть, -
(в ред. Федеральных законов от дата N 175-ФЗ, от дата N 307-ФЗ)
влечет наложение административного штрафа в размере сумма прописью или лишение права управления транспортными средствами на срок от одного до трех месяцев.
В соответствии с пунктом 2 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, на механических транспортных средствах (кроме мопедов, трамваев и троллейбусов) и прицепах должны быть установлены на предусмотренных для этого местах регистрационные знаки соответствующего образца, а на автомобилях и автобусах, кроме того, размещается в правом нижнем углу ветрового стекла в установленных случаях лицензионная карточка.
Согласно пункту 11 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, запрещается эксплуатация транспортных средств, имеющих скрытые, поддельные, измененные номера узлов и агрегатов или регистрационные знаки.
Частью 2 статьи 12.2 КоАП РФ установлена административная ответственность за управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, а равно управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.
При назначении наказания следует учитывать личность фио, отсутствие обстоятельств, смягчающих ответственность, повторное совершение однородного административного правонарушения, как обстоятельство, отягчающие ответственность.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об Административных правонарушениях, мировой судья
                                      ПОСТАНОВИЛ:
   Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма в доход государства.
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ) ИНН телефон, КПП телефон, Р/с 03100643000000011100, в Отделение – НБ адрес/УФК по адрес, номер счета получателя 03100643000000011100, БИК телефон, КБК 18811601123010001140, ОКТМО телефон. УИН 18810416221990016925.
Квитанция подлежит направлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес (адрес, каб. № 208).
Водительское удостоверение на право управления транспортными средствами подлежит сдаче в ОГИБДД адрес УМВД России по адрес после вступления настоящего постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью или путем подачи жалобы в Кировский районный суд адрес.
Мировой судья
фио
Копия верна подпись
Мировой судья